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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!

Końcówka roku
pod znakiem inwestycji

Tegoroczna jesień z pewnością 
przebiegała pod znakiem reali-
zowanych inwestycji w mieście. 

Zakończona została rewitalizacja dep-
taka 650-lecia. Dzisiaj jest to piękna 
ulica z nowym oświetleniem, z ławka-
mi i z fontanną, a w dodatku monitoro-
wana. Ulica można powiedzieć repre-
zentacyjna, gdyż od strony Legionów 
Polskich zaczyna się herbem naszego 
miasta i dużym napisem TUREK. Za-
chęcam Państwa do odwiedzenia tego 
miejsca, do robienia zdjęć. Jeśli je 
opublikujecie, to oznaczajcie #Turek. 
W ten sposób wspólnie stworzymy w 
sieci nasze miejsce. 

Sprawnie przebiegają też prace przy 
budowie bloków z mieszkaniami ko-
munalnymi. Wykonawca prowadzi już 
prace wykończeniowe w mieszkaniach. 
Do czerwca mieszkania mają być goto-
we. Liczę, że tak będzie, bo widzę jakie 
potrzeby mieszkaniowe są w mieście. 

Postępy prac są widoczne też w Par-
ku Miejskim im. Żerminy Składkow-
skiej. Nowa fi rma kończy rewitalizację 
tego obiektu. Jestem przekonany, że 

efekty tych wszystkich prac spodobają 
się Państwu, kiedy otworzymy park.

Wkrótce ogłosimy przetarg na nowy 
żłobek miejski w Turku dla ponad 50 

dzieci. W planach jest też odnowienie 
rynku z nową fontanną. Chcemy, aby 
znalazły się tam nowe miejsca do wy-
poczynku i spotkań. 

W październiku podpisaliśmy 
umowę z Marszałkiem Województwa 
Wielkopolskiego na Zintegrowane In-
westycje Terytorialne rejonu kolsko-
-tureckiego, na co łącznie dostaniemy 
8,7 mln Euro.

Przed nami wiele wyzwań, nie tyl-
ko inwestycyjnych, ale też ze sfery 
społecznej. Chcieliśmy wspomóc po-
wiat turecki w uleczeniu największej 

bolączki tego regionu, czyli w wyklu-
czeniu komunikacyjnym. W tym celu 
staramy się o przejęcie terenów po 
dawnej kolejce przy ul. Kolska Szosa. 
Podpisaliśmy już w tej sprawie list in-
tencyjny ze Starostą Kaliskim.

Dzisiaj natomiast chciałbym za-
prosić Państwa na Sylwestra, którego 
organizujemy na placu parkingowym 
przy klubie „Barbórka”. Spotkajmy się 
tam razem i wspólnie powitajmy Nowy 
Rok 2024. 

W wyniku rewitalizacji deptak 
zyskał nie tylko nową nawierzchnię. 
Uporządkowane zostały zieleńce, na 
których posadzono mnóstwo nowych 
roślin. Wśród tych nowych nasadzeń są 
piękne hortensje i rododendrony, niskie 
krzewy i wysokie drzewa, w tym klony 
i kasztanowce. Zieleńce wyposażone 
są w system nawadniania. 

Na całej długości deptaka jest nowe 
oświetlenie w technologii LED, które 
podświetla również drzewa z poziomu 
gruntu. Jest też monitoring. Od strony 
ulicy Legionów Polskich stanął duży, 
podświetlany napis TUREK z herbem. 
Za nim powstała fontanna, przy której 

Nowe życie deptaka 650-lecia
Odnowiony deptak 650-lecia oddany został do użytku i cieszy mieszkańców. Deptak nie przypomina 

swojej poprzedniej wersji, a kiedy tylko nadejdzie wiosna i zrobi się ciepło, stanie się miejscem spotkań.

Herb z nazwą miasta stanął od strony ul. Legionów Polskich.

W nowej wersji deptaka nie zabrakło zieleni, ławek, stojaków na ro-
wery oraz monitoringu.

można posiedzieć na platformach – sie-
dziskach. 

Stypendium przyznane zostało 
uczniom, którzy w minionym roku 
szkolnym uzyskali średnią ocen mi-
nimum 5,0. Taką średnią miało 421 
uczniów, wśród nich: 127 ze Szkoły 
Podstawowej nr 1, 108 ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4, 145 ze Szkoły Pod-
stawowej nr 5 i 41 uczniów ze szkół 
ponadpodstawowych. Stypendium 
wypłacane jest przez 10 miesięcy, po 

100 zł miesięcznie dla uczniów szkół 
podstawowych i 120 zł miesięcznie dla 
uczniów szkół ponadpodstawowych. 

Wręczenie stypendiów odbywało 
się w poszczególnych szkołach, zaś 
uczniowie szkół średnich stypendia 
odebrali w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Turku. Łącznie Miasto 
Turek na stypendia za osiągnięcia w 
nauce przeznaczyło kwotę 429.200 zł.

421 uczniów odebrało w październiku stypendia Burmistrza 
Miasta Turku za wysokie wyniki w nauce.

Kolejni stypendyści 
Burmistrza Miasta Turku

Stypendium Burmistrza Miasta Turku otrzymało 421 uczniów.

Siedzisk nie brakuje na całej dłu-
gości deptaka, gdyż zamontowano tam 
dużo ławek z oparciami i bez oparć, 
z założenia wandaloodpornych. Nie 
brakuje tam też koszy na odpadki i 
stojaków na rowery. Zaś pod ziemią 
zrobiona została nowa infrastruktura 
techniczna, sieć wodociągowa i kana-
lizacja sanitarna.

Prace budowlane kosztowały 
4.792.162,20 zł, a wykonywała je 
miejska spółka Przedsiębiorstwo Ro-
bót Inżynieryjnych. Inwestycja w 90% 
była dofi nansowana z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład Program Inwestycji 
Strategicznych. 

Sprawozdanie z działalności
Burmistrza i Samorządu

Miasta Turku 
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W skrócie
Honorowym zasłużonym dawcom 

krwi wydano 70 kart uprawniających do 
bezpłatnego parkowania w strefi e płat-
nego parkowania w Turku. Kartę taką 
może otrzymać dawca krwi, który jest 
zameldowany w Turku na pobyt stały, 
oddał 15 (kobiety) lub 18 (mężczyźni) 
litrów krwi, posiada ważne prawo jazdy 
i zarejestrowany na siebie samochód. 

  
Na mocy porozumienia Miasta Tu-

rek z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Poznaniu, mieszkańcy miasta otrzy-
mają dotacje do usuwania i unieszko-
dliwiania azbestu, która pokryje 100% 
tych kosztów. Do Urzędu Miejskiego 
w Turku wpłynęły 33 wnioski w spra-
wie usuwania wyrobów zawierających 
azbest. Łącznie od turkowian odebrano 
i przekazano do utylizacji 66,97 Mg 
wyrobów zawierających azbest, a łącz-
ny koszt realizacji przedmiotowego za-
dania wyniósł 33.485,00 zł.

  
Miasto w ramach dbałości o jak 

najlepszą jakość powietrza, nie tylko 
dofi nansowuje wymianę pieców na 
ekologiczne, ale też prowadzi kon-
trole antysmogowe. Są to kontrole 
palenisk w zakresie przestrzegania 
zapisów uchwały antysmogowej oraz 
zakazu spalania odpadów. W tym 
sezonie grzewczym przeprowadzo-
no już 20 takich kontroli, w trakcie 
których nie stwierdzono żadnych 
nieprawidłowości. Podczas kontroli 
urzędnicy informowali o obowiązują-
cych przepisach dotyczących zakazu 
spalania odpadów oraz o zbliżającym 
się obowiązku wymiany bezklasowych 
kotłów i pieców, co wynika z przepi-
sów antysmogowych.

  
W ramach nowego miejskiego pro-

gramu mieszkaniowego „Najem po 
remoncie”, trzy mieszkania zostały już 
wyremontowane i oddane w najem.

  
Planuje się rozpocząć prace zwią-

zane z opracowaniem miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Turku dla obszaru w rejonie 
ul. Młodych. Radni miejscy przyjęli 
uchwałę w tej sprawie. 

  
Powstaje miejscowy plan zagospo-

darowania przestrzennego miasta dla 
rejonu osiedla Górniczego.

  
Opracowany został miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru w rejonie ul. Konińskiej i ul. 
Muchlińskiej oraz dla obszaru w są-
siedztwie cieku Folusza. 

  
Trwają prace związane ze zmianami 

miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Turku dla obszaru w 
rejonie ulic Górniczej i Przemysłowej.

  
Do sierpnia 2024 r. ma zakończyć 

się budowa dróg osiedlowych na osie-
dlu Leśna. Zadanie obejmuje budowę 
ulic: Podkowińskiego, Malczewskiego, 
Brandta, Kossaka, Wyczółkowskiego 
oraz drogi nr 04L. W ramach inwestycji 
powstają ulice z jezdniami i chodnika-
mi, oświetleniem ulicznym i kanaliza-
cją deszczową. Wartość robót budowla-
nych wynosi 8.286.586 zł.

Dwa nowo powstałe bloki z miesz-
kaniami komunalnymi z zewnątrz wy-
glądają bardzo ładnie. Budynki zostały 
w pełni ocieplone, zrobiona jest też 
elewacja. Aktualnie główne prace pro-
wadzone są w środku i są to już prace 
wykończeniowe. 

W obu blokach wykonywane są 
gładzie szpachlowe, układane płytki 
wewnątrz mieszkań, na balkonach i 
w klatkach schodowych. Ponadto w 
niektórych mieszkaniach malowane 
są już ściany. Kończą się też roboty 
przy podłączaniu rur spustowych z 
dachów do kanalizacji deszczowej 

i przy montażu przegród balkono-
wych. 

Właśnie zaczęły się prace przy za-
gospodarowaniu terenu. Układane są 
przewody instalacji oświetlenia ze-
wnętrznego wokół bloków. Przed wy-
konawcą jeszcze budowa parkingów, 
dróg dojazdowych i chodników, tere-
nów zielonych i placu zabaw. 

Bloki z 44 mieszkaniami komunal-
nymi, w tym z dwoma mieszkaniami 
dostosowanymi dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych, mają być gotowe w 
czerwcu przyszłego roku. Będą to miesz-
kania o powierzchni od 35 do 70 m2. 

To będą piękne mieszkania komunalne
Sprawnie posuwają się prace na budowie dwóch bloków z mieszkaniami komunalnymi na Os. Wyzwolenia. 44 nowe mieszkania 

komunalne mają być gotowe w czerwcu 2024 r.

Nowe mieszkania komunalne mają być gotowe w czerwcu przyszłego roku.

Tam właśnie wręczone zostały 
nagrody Burmistrza Miasta Turku 
za osiągnięcia dydaktyczne, wycho-
wawcze i opiekuńcze. Wyróżnienie 
to otrzymało 29 pracowników przed-
szkoli i szkół, których organem pro-

wadzącym jest Miasto Turek. Łącznie 
w szkołach i przedszkolach miejskich 
pracuje 299 nauczycieli, w tym 217 
nauczycieli dyplomowanych, czyli z 
najwyższym stopniem awansu zawo-
dowego nauczyciela. 

Święto pracowników 
oświaty

W tym roku Miejskie obchody Dnia Edukacji Narodowej odby-
wały się w kinie TUR.

Nauczyciele uhonorowani Nagrodą Burmistrza Miasta Turku.

W 2022 roku przy ulicach 
Bursztynowej i Słonecznej 
posadzone zostały 63 drze-
wa miododajne. Odbyło się 
to dzięki dofi nansowaniu od 
Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego. 

Podobnie było też w tym 
roku. Tym razem dofi nanso-
wanie pozwoliło na zakup 55 
sadzonek. Drzewa posadzone 
zostały przy ulicy Burszty-
nowej, przez członków Tur-
kowskiego Klubu Senior + 
i urzędników. Były to takie 
gatunki drzew jak: grusza 
drobnoowocowa Chanticleer, 
czeremcha zwyczajna Schubert, lipa 
drobnolistna, lipa szerokolistna i klon 
pospolity. 

Kolejne drzewa miododajne posadzone zostały w naszym 
mieście. Tym razem w akcji sadzenia drzewek brały udział se-
niorki z Turkowskiego Klubu Senior+ i urzędnicy.

Kolejne drzewa miododajne 
na Bursztynowej

Tym razem udział w sadzeniu drzewek mieli 
seniorzy z Turkowskiego Klubu Senior +.

Oświetlenie uliczne wymienione 
zostało na Placu Sienkiewicza i Placu 
Wojska Polskiego, na skwerze Józefa 
Mehoff era, w Parku Miejskim im. Św. 
Siostry Faustyny Kowalskiej oraz na ul. 

Parkowej. Łącznie to 57 kompletnych 
lamp, wraz ze słupami z częścią pod-
ziemną oraz oprawami z kloszami. 

Dzięki wymianie oświetlenia sodo-
wego na nowoczesne oświetlenie ledo-

Łączny koszt budowy to 16.787.346 zł. 
W nowym roku opracowane i ogłoszo-

ne zostaną zasady przydziału tych nowo 
wybudowanych mieszkań komunalnych.

Te gatunki drzew mają za zada-
nie pomóc w zwiększeniu populacji 
pszczół i innych owadów zapylających.

Wcześniej odbyła się ofi cjalna uro-
czystość patriotyczna w Parku Miejskim 
im. Konstytucji 3 Maja, gdzie niepod-
ległość uczcili przedstawiciele różnych 
środowisk społecznych i politycznych. 

Dalsza część Święta Niepodległo-
ści miała miejsce w kinie TUR. Tam 

pełna widownia obejrzała spektakl 
słowno-muzyczny pt. „Pytasz się dzie-
cię, gdzie jest i jaka…”, przygotowany 
przez uczniów Szkoły Podstawowej nr 
5 w Turku pod opieką Anety Janiak oraz 
młodych artystów z Miejskiego Domu 
Kultury pod opieką Sylwii Przybylskiej. 

To, co pokazali artyści, było wy-
jątkowe, a przede wszystkim bardzo 
wzruszające. Były piękne polskie pio-
senki i scenki, przeplatane wątkami z 

tragicznej historii naszego kraju. Nic 
więc dziwnego, że licznie zgromadzona 
publiczność nagrodziła wykonawców i 
ich opiekunów gromkimi brawami.

Wyśpiewali niepodległość
Narodowe Święto Niepodległości w tym roku było wyjątkowe. 

Tego charakteru świętu nadali młodzi artyści, którzy dla pełnej 
sali publiczności w kinie TUR zaprezentowali wspaniały, patrio-
tyczny program artystyczny.

Lampy ledowe w miejsce sodowych we, ulice są o wiele lepiej doświetlone, 
a przy tym koszt oświetlenia powinien 
być niższy. 

Ponadto Urząd Miejski w Turku zło-
żył wniosek do rządowego programu 
„Rozświetlamy Polskę”, o blisko 4 mln 
zł dofi nansowania do wymiany 2631 
lamp sodowych na ledowe, z możliwo-
ścią ich zdalnego sterowania. Chodzi o 
wymianę lamp oświetlających turkow-
skie ulice, drogi, skwery, parki, ale też 

placówki użyteczności publicznej, takie 
jak szkoły, przedszkola, obiekty sporto-
we i kultury. Łączny koszt tej wymiany 
ma wynieść 4.998.900 zł.

  
Awarie oświetlenie można zgłaszać 

bezpośrednio do spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe w Kaliszu na numer 
telefonu 62 598 64 70, lub za pośrednic-
twem Urzędu Miejskiego w Turku na 
numer telefonu 63 289 61 75.

W centrum Turku wymienione zostały stare lampy sodowe na 
energooszczędne oświetlenie w technologii LED.

Niepodległościowy koncert widownia nagrodziła gromkimi brawami.
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W skrócie
Opracowywana jest dokumentacja 

techniczna na przebudowę rurociągu 
awaryjnego w rejonie ul. Dobrskiej i 
ul. Łąkowej przy stawie w nowej czę-
ści parku im. Żerminy Składkowskiej. 
Koszt opracowania to 9.500 zł.

  
Do 20 grudnia 2023 r. ma być goto-

wy projekt przebudowy skrzyżowania 
ulic Kaliskiej i Młodych oraz doku-
menty wymagane do złożenia wnio-
sku o wydanie decyzji zezwalającej na 
realizację inwestycji drogowej. Koszt 
dokumentacji to 101.352 zł.

  
Powstaje także dokumentacja na 

przebudowę ulic w rejonie Osiedla 
Wyzwolenia 1, 2, 3, 4, 5 i 6 od stro-
ny południowej wraz z chodnikami i 
podziemną infrastrukturą techniczną. 
Umowa na opracowanie tej dokumen-
tacji podpisana została w sierpniu, a 
projekt ma być gotowy do 20 grudnia 
tego roku. Koszt zadania to 89.790 zł. 
Wraz z projektem powstanie też doku-
mentacja niezbędna do złożenia wnio-
sku o wydanie pozwolenia na budowę.

  
Przed Wojewodą Wielkopolskim 

trwa powstępowanie w sprawie od-
wołania Miasta Turek od decyzji Sta-
rosty Tureckiego, który nie wyraził 
zgody na budowę ulic św. Barbary i I. 
Daszyńskiego. Nie wiadomo jeszcze 
jaki będzie wynik postępowania. Do-
tąd Urząd Miejski w Turku otrzymał 
jedynie pismo od Wojewody Wielko-
polskiego, który wzywa Starostę Tu-
reckiego do uzupełnienia nieprawidło-
wości związanych z zamieszczeniem 
obwieszczenia dotyczącego procesu 
postępowania w sprawie.

  
Oferta terenów inwestycyjnych 

miasta trafi ła do magazynu Investment 
Areas Info Magazine, dystrybuowane-
go podczas październikowych Targów 
EXPO REAL w Monachium. Centrum 
Obsługi Inwestora przygotowało ofer-
ty inwestycyjne dla przedsiębiorców 
zainteresowanych inwestycjami w 
Turku, w ramach Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. 

  
Do końca tego roku trwać będą pra-

ce Społecznej Komisji Mieszkaniowej, 
która weryfi kuje i opiniuje wnioski o 
przydział i zamianę lokalu komunal-
nego. Do Urzędu Miejskiego w Turku 
wpłynęły 143 wnioski o przydział lub 
zamianę mieszkania, które teraz komi-
sja sprawdza, a w efekcie zrobi projek-
ty trzech list: osób uprawnionych do 
wynajmu lokalu, osób uprawnionych 
do najmu socjalnego lokalu i osób 
uprawnionych do zamiany lokalu na 
inny o większej powierzchni. Po za-
twierdzeniu przez Burmistrza Turku 
listy będą podane do publicznej wia-
domości przez 30 dni , a wnioskodaw-
cy będą mogli zgłaszać swoje uwagi. 
Dopiero po tym czasie, po rozpatrzeniu 
ewentualnych uwag, ustalone zostaną 
ostateczne listy. Powinno to nastąpić 
najpóźniej do 30 kwietnia 2024 r. 

  
Nowe urządzenie siłowni plenero-

wej stanęło na Osiedlu Dobrskim. Do-
kładnie na placu u zbiegu ulic Kwia-
towej i Północnej zamontowany został 
wolnostojący orbitrek o wartości ok. 5 
tys. zł. 

Jubileusz Szkoły Podstawowej nr 5 
im. UNICEF był okazją do spotkania 
się byłych i obecnych pracowników 
oraz uczniów. Za sprawą obecnych 
uczniów stał się też sentymentalną 
podróżą do początków placówki, od 

koncepcji, poprzez budowę, tragiczną 
śmierć pierwszego dyrektora, liczne 
sukcesy, kolejne inwestycje, reformę 
oświaty, aż do czasów obecnych.

Były też liczne słowa gratulacji, ży-
czeń oraz prezenty dla szkoły. W imie-

30 lat „Piątki”
Szkoła Podstawowa nr 5 we wrześniu obchodziła 30 urodziny. Chociaż to najmłodsza szkoła w mieście, to jednocześnie najwięk-

sza, gdyż w „Piątce” uczy się najwięcej uczniów. 

Uroczystość była okazją do miłych wspomnień i spotkań po latach.

Szkoła w urodzinowym prezencie dostała 75-calowy monitor interaktywny.

niu Samorządu Miasta Turku burmistrz 
Romuald Antosik podarował „Piątce” 
75-calowy monitor interaktywny. Na-
uka z tym monitorem sprawia, że lek-
cje są ciekawsze, a prezentowane treści 
i zadania mają przystępną dla uczniów, 
multimedialną formę. Jubileusz Szkoły 
Podstawowej nr 5 był czasem wspól-

nego świętowania wszystkich nauczy-
cieli, pracowników niepedagogicznych 
i uczniów, którzy wspólnie zaangażo-
wali się w przebieg uroczystości. To 
sprawiło, że uroczystość 30-lecia była 
wspólnym świętem, które pozwoliło 
z dumą i optymizmem wejść w nowe 
30-lecie.

Właścicielem terenów w Tur-
ku, na których znajdowała się cała 
infrastruktura należąca niegdyś do 
kolejki wąskotorowej, od 2015 roku 
jest powiat kaliski. Miasto Turek 
porozumiało się z powiatem kali-
skim, w efekcie czego doszło do 

podpisania listu intencyjnego po-
między burmistrzem Romualdem 
Antosikiem, a Starostą Kaliskim 
Krzysztofem Nosalem. 

To pierwszy krok do przejęcia 
przez Turek działek o powierzchni 
ok. 1,7 ha, na których znajdują się 

drogi dojazdowe, tory kolejowe 
i plac ładunkowy. 

Jedną z koncepcji zago-
spodarowania tego terenu jest 
budowa tam dworca autobuso-
wego, na potrzeby transportu 
publicznego.

Teren po kolejce wąskotorowej
może przejść na własność miasta

List intencyjny w sprawie przejęcia przez miasto Turek od powiatu kaliskiego prawa 
użytkowania wieczystego części działek po dawnej stacji kolejki wąskotorowej przy ul. 
Kolskiej Szosie w Turku, podpisali w październiku 2023 Burmistrz Miasta Turku i Sta-
rosta Kaliski.

List intencyjny jest pierwszym krokiem do 
przyszłego zagospodarowania terenu po 
kolejce przy ul. Kolskiej Szosie.

Do zrobienia zostało niewiele. Wiele ele-
mentów jest już gotowych. Na przykład kort 
tenisowy z nawierzchnią z mączki ceglanej 
z ogrodzeniem, boisko do koszykówki z na-
wierzchnią poliuretanową z ogrodzeniem, plac 
zabaw dla dzieci oraz miejsce do gry w bule. 
Zakończyły się też prace przy miejscach do 
grillowania i strefach dla seniorów.

Kończą się prace przy alejkach, ory-
ginalnych ławkach i różnych elementach 
architektury drewnianej, w tym m.in. przy 
bramach wejściowych do parku i na siedzi-
skach w amfi teatrze. W trakcie testów jest 
monitoring obiektu. Gotowe jest też mia-
steczko ruchu drogowego z alejkami i ozna-
kowaniem drogowym. 

W całym parku jesienią po-
sadzonych zostało ponad 3000 
bylin i krzewów ozdobnych. 
Sadzone były także drzewa.

Po zakończeniu prac zaczną 
się procedury odbioru tech-
nicznego wszystkich elemen-
tów, począwszy od gospodarki 
wodnej związanej ze stawami i 
kanałem Folusz, poprzez nowe 
miejskie toalety, budynek tech-
niczny przy amfi teatrze, pomo-
sty, wszystkie instalacje, aż po 
wybieg dla psów, plac zabaw, 
boiska i wszystkie inne elemen-
ty rewitalizowanego parku. 

Park wkrótce zostanie otwarty
W Parku Miejskim im. Żerminy Składkowskiej trwają ostatnie prace zwią-

zane z rewitalizacją tego niegdyś zaniedbanego obiektu.

Park z nowym amfi teatrem będzie atrakcyjnym miej-
scem dla wszystkich mieszkańców Turku.

W miasteczku ruchu drogowego będzie można potreno-
wać zasady poruszania się po drogach.Miejsce aktywności dla dzieci.
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W skrócie
Uprawnieni nauczyciele, wycho-

wawcy i inni pracownicy pedago-
giczni w ramach zapewnienia rozwo-
ju kompetencji cyfrowych otrzymali 
rządowe wsparcie sfi nansowane ze 
środków publicznych „Bon 2500 zł 
na Laptop dla Nauczyciela”. Nato-
miast uczniowie klas czwartych szkół 
podstawowych otrzymali nowe lapto-
py zakupione przez rząd.

  
Urząd Miejski w Turku realizo-

wał programy pomocy uczniom: 
„Rządowy program pomocy uczniom 
niepełnosprawnym w formie dofi nan-
sowania zakupu podręczników, ma-
teriałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych w latach 2023-2025” 
oraz „Wyposażenie szkół w podręcz-
niki, materiały edukacyjne lub mate-
riały ćwiczeniowe w 2023 r.”.

  
Od września do końca listopada 

2023 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Turku sporządzono 110 aktów uro-
dzenia, 66 aktów małżeństwa oraz 112 
aktów zgonu, wprowadzając przy tym 
stosowne zmiany w rejestrze PESEL. 
W tym czasie przyjęto 731 wniosków 
o wydanie odpisów aktów stanu cy-
wilnego, wydano 65 zapewnień o 
braku okoliczności wyłączających 
zawarcie małżeństwa i zmigrowano 
931 aktów stanu cywilnego do Reje-
stru Stanu Cywilnego, dołączając do 
nich wzmianki i przypiski. Ponadto 
wydano 1428 odpisów aktów stanu 
cywilnego, 10 zaświadczeń do ślubu 
konkordatowego, 9 decyzji o zmianie 
imienia lub nazwiska, 1 zezwolenie na 
zawarcie małżeństwa przed upływem 
miesiąca, 3 zaświadczenia o stanie 
cywilnym i 1 zaświadczenie o zdolno-
ści prawnej do zawarcia małżeństwa 
za granicą. Jednocześnie zrobiono 27 
transkrypcji aktów sporządzonych za 
granicą, wpisano 14 wyroków sądo-
wych dotyczących rozwodu, separa-
cji, zaprzeczenia i ustalenia ojcostwa. 
Przyjęto 70 oświadczeń o uznaniu oj-
costwa i wydano 25 zaświadczeń po-
twierdzających uznanie ojcostwa.

  
Od początku września do końca li-

stopada Wydział Świadczeń Rodzin-
nych Urzędu Miejskiego w Turku 
przyjął od mieszkańców 806 różnych 
wniosków i przeprowadził 832 postę-
powania kończące się wydaniem de-
cyzji administracyjnych. Wypłacono 
mieszkańcom świadczenia na łączną 
kwotę 3.836.809,94 zł. 

  
W wyżej wspomnianym czasie 

wypłacono 244 dodatki mieszkanio-
we na kwotę 410.428,50 zł. 

  
Od września do listopada 2023 

roku wypłacono 3.928 zasiłków ro-
dzinnych wraz z dodatkami na kwo-
tę 2.575.105,69 zł. Wypłacono: 19 
jednorazowych zapomóg z tytułu 
urodzenia dziecka na sumę 19.000 zł 
oraz 202 świadczenia rodzicielskie na 
sumę łączną 186.489 zł. 

  
Z Funduszu Alimentacyjnego dla 

132 uprawnionych wypłacono kwotę 
244.583,53 zł. W tym czasie od dłużni-
ków alimentacyjnych odzyskano spła-
tę ich długu wobec Funduszu Alimen-
tacyjnego w wysokości 137.733,96 zł.

Celem konkursu było pobudzanie i 
promowanie inicjatyw lokalnych, które 
mogą wpłynąć na atrakcyjność woje-
wództwa oraz realizować ideę „Małej 
Ojczyzny” bliskiej mieszkańcom. Mia-
sto do konkursu zgłosiło wydarzenie 
o charakterze kulturowym, historycz-
nym i nawiązującym do tradycji, jakim 
były ubiegłoroczne „Urodziny Miasta 
Turku”, które w kwietniu 2022 r. od-
bywały się na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji. 

W realizację tego wydarzenia za-
angażowanych było wiele instytucji 

działających w sferze społecznej, go-
spodarczej, a przede wszystkim kul-
turalnej. Dzięki tej współpracy udało 
się zorganizować atrakcyjne i wielo-
wymiarowe wydarzenie kulturalne dla 
mieszkańców Turku.

To wszystko doceniła Kapituła 
Konkursowa. Miasto otrzymało tytuł 
Laureata Konkursu oraz nagrodę pie-
niężną w wysokości 7.000 zł. Nagro-
dę podczas uroczystej gali w Pozna-
niu odebrali burmistrz miasta wraz z 
urzędniczką – autorką nagrodzonego 
wniosku.

Nagroda dla Turku
Miasto Turek zostało nagrodzone w konkursie „Działania 

proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju Wo-
jewództwa Wielkopolskiego”, zorganizowanym przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego docenił organizację imprezy 
plenerowej dla mieszkańców - „Urodziny Miasta Turku”.

Specjalna pula funduszy unijnych przygotowana 
została dla miasta Turku, miasta Koła oraz gmin: Tu-
rek, Koło, Brudzew i Kościelec. To ponad 8 mln euro 
z przeznaczeniem na ponadgminne inwestycje. W 
tym celu powstało partnerstwo ZIT Kolsko-Turecki, 
którego liderem jest miasto Turek. 

W październiku podpisanie zostało porozumie-
nie w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych w ramach Programu Regionalne-
go Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 
2021-2027. Dokument podpisali: marszałek Marek 
Woźniak i burmistrz Romuald Antosik, w imieniu 
wszystkich samorządów zrzeszonych partnerstwie. 
Porozumienie otwiera drogę do realizacji wspólnych 
przedsięwzięć, zaplanowanych w opracowanej stra-
tegii terytorialnej. Sama strategia natomiast była pod-
dana konsultacjom społecznym, aby mieszkańcy mo-
gli zgłaszać swoje uwagi i pomysły. Strategia zakłada 
30 projektów społecznych i inwestycyjnych. 

 Będą to projekty budowy ścieżek pieszo-rowero-
wych na terenie wszystkich gmin, a w szczególności 
projekt budowy ścieżki wzdłuż drogi wojewódzkiej 
470 w gminach: Brudzew, Turek, Kościelec i w Tur-

ku. Docelowo ta ścieżka w przyszłości ma połączyć 
Turek z Kołem.

Część środków zainwestowana będzie w poprawę 
stanu terenów zielonych w Turku i w Kole. Chodzi 
o wprowadzenie większej ilości zieleni w zabudowę 
miejską, poprzez dodatkowe nasadzenia, skwerki 
zieleni, tzw. parki kieszonkowe i rewitalizację m.in. 
w zakresie nowej infrastruktury i elementów małej 
architektury.

W trosce o środowisko zaplanowany jest projekt za-
gospodarowania wód opadowych oraz odpowiedniej 
retencji wodnej przez stosowanie takich rozwiązań 
jak np. inteligentne systemy zagospodarowania wód, 
wprowadzanie zielonych fasad i dachów budynków 
czy zielonych przystanków.

Natomiast z myślą o najmłodszych mieszkańcach 
prowadzone będą inwestycje zmierzające do popra-
wy jakości edukacji przedszkolnej i skutecznej edu-
kacji szkolnej, podnoszenie kompetencji nauczycieli, 
rodziców oraz uczniów w ramach kompleksowych 
programów rozwojowych.

Pomyślano także o osobach wymagających spe-
cjalistycznego wsparcia. Dla nich zaplanowano 

utworzenie punktów specjalistycznych usług spo-
łecznych, będących odpowiedzią na rosnące proble-
my osób, które borykają się z dostępem do specjali-
stycznej terapii dla siebie i swoich dzieci oraz rodzin 
borykających się z niewydolnością wychowawczą.

Natomiast dla osób starszych, chorych i niepeł-
nosprawnych prowadzone będą projekty związane z 
zatrudnieniem i odpowiednim przeszkoleniem osób 
świadczących usługi sąsiedzkie, usługi opiekuńcze i 
asystentów rodziny.

Ponad 8 mln Euro do zainwestowania 
w ludzi i w przestrzeń

W Turku podpisane zostało porozumienie Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
z Burmistrzem Miasta Turku, na mocy którego w ramach Zintegrowanych Inwestycji Te-
rytorialnych (ZIT) obszaru kolsko-tureckiego, na realizację potrzeb 78 tys. mieszkańców 
przeznaczonych zostanie 8.717.164,60 Euro z funduszy unijnych.

Na mocy umowy z Marszałkiem Województwa 
Wielkopolskiego, miasta i gminy z rejonu kol-
sko-tureckiego otrzymają 8.717.164,60 Euro na 
inwestycje.

W tym roku odbyły się trzy takie 
rajdy rowerowe: wiosenny, letni i je-
sienny, przy czym jesienny był także 
w wersji dla pieszych. Imprezy tury-
styczne organizowane przez samorząd 
miejski cieszą się dużym zainteresowa-
niem. Za każdym razem bierze w nich 
udział od ok. 100 do 300 osób.

Trasy rowerowe liczyły ok. 20 km, 
zaś trasa piesza podczas ostatniego 
z rajdów ok. 7 km. Na zakończenie 
uczestnicy biwakowali i integrowali 
się w pięknych okolicznościach przy-

rody. Ponieważ imprezy turystyczne 
cieszyły się sporym zainteresowanie, 
podobne będą organizowane również 
w przyszłym roku. 

Rajdy rowerowe i pieszy współ-
organizowali: Burmistrz Miasta Tur-
ku, Urząd Miejski w Turku, Miejska 
Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Ochotnicza Straż Po-
żarna w Turku, Muzeum Miasta Turku, 
Miejski Dom Kultury, Miejska Biblio-
teka Publiczna, Ośrodek Sportu i Re-
kreacji i Nadleśnictwo Turek.

Trzy turystyczne niedziele
8 października 2023 r. Samorząd Miasta Turku zorganizował 

ostatni z tegorocznych rajdów turystycznych. Był to Jesienny 
Rajd Pieszy i Rowerowy na terenie Leśnictwa Turek.

Rajdy turystyczne organizowane przez Samorząd Miasta Turku cieszą 
się dużym zainteresowaniem.
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